
Ruslands  udenrigsminister
Lavrov:
Verden  er  under  forandring;
USA vil måske vende tilbage
til sin glemte oprindelse fra
sine grundlæggende fædre
25. marts, 2017 – Den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov
holdt den 23. marts et foredrag for højtplacerede officerer
fra  den  russiske  generalstabs  militærakademi,  hvor  han
diskuterede Ruslands rolle i sikring af strategisk stabilitet,
og også refererede til potentielle, store forandringer, som
kunne  ændre  USA  tilbage  til  en  fremgangsmåde,  der  blev
udstukket af dets grundlæggende fædre.

Lavrov  påpegede,  at  historiske  traditioner  var  blandt  de
faktorer,  der  er  bestemmende  for  en  nations  rolle  i
verdenspolitik, og citerede Henry Kissinger, der engang sagde:
»Historien  er  staters  hukommelse«.  Lavrov  fortsatte:  »For
øvrigt, så aspirerede USA, hvis interesser hr. Kissinger altid
har forsvaret, ikke til at blive centrum for den liberale
verden i størstedelen af sin egen, temmelig korte historie, og
så  ikke  en  sådan  rolle  som  sin  fremmeste  mission.  USA’s
grundlæggende fædre ønskede, at dets lederskab og eksistens’
exceptionelle  natur  skulle  afledes  af  dets  eget,  positive
eksempel.  Det  er  ironisk,  at  den  amerikanske  elite,  der
voksede  frem  som  frihedskæmpere  og  separatister,  der  var
ivrige efter at kaste den britiske krones åg af sig, da det
nåede frem til det 20. århundrede havde transformeret sig selv
og sin stat til at være en magt, der tørstede efter global,
imperialistisk dominans. Verden er imidlertid ved at forandre
sig, og – hvem ved – Amerika kunne endnu rense sig selv og
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vende tilbage til sin egen, glemte oprindelse.«

Lavrov understregede den rolle, som Rusland spiller i sikring
af  strategisk  stabilitet  i  verden.  »Takket  være  sin
fremskredne  atomafskrækkelseskapacitet  spiller  Rusland  en
vigtig, stabiliserende rolle i global politik. Samtidig er
strategisk stabilitet for os ikke begrænset til at opretholde
atomvåbenbalancen mellem os og USA«, sagde han. »I politik er
strategisk politik en tilstand af internationale relationer,
der sikrer streng overholdelse af international lov fra alle
landes  og  deres  sammenslutningers  side,  respekt  for  alle
landes og folkeslags legitime interesser og ikke-indblanding i
deres politiske anliggender. I militær sammenhæng betyder det
konstant at bygge bro over svælget mellem militære kapaciteter
og  at  sikre  et  højt  tillidsniveau,  gennemskuelighed  og
forudsigelighed  og  at  afholde  sig  fra  skridt,  der  kunne
opfattes som en trussel mod andre landes nationale sikkerhed
og  således  tvinge  dem  til  at  ty  til  forholdsregler  for
gengældelse.  Vi  fastholder  styrkelse  af  alle  aspekter  af
strategisk stabilitet, som er fundamentet for en holdbar fred
og pålidelig, ligeværdig og uadskillelig sikkerhed for alle.«

Specifikt  på  atomvåbenfronten  sagde  Lavrov,  at  Rusland  er
villig  til  at  diskutere  yderligere  atomvåbenreduktion,  men
kun, hvis alle faktorer, der har indflydelse på strategisk
stabilitet,  tages  i  betragtning,  og  ikke  kun  antallet  af
sprænghoveder i hvert atomarsenal. Dette må, tilføjede Lavrov,
omfatte, at man har en multilateral fremgangsmåde, og ikke kun
anliggender mellem USA og Rusland.

Politik er også en faktor i strategisk stabilitet. »Det er
særlig  vigtigt  at  bemærke,  at  det  i  dag  er  Ruslands
standpunkt, at magt kun kan bruges i streng overholdelse af
international lov og dets egne love og forpligtelser om ikke
at erobre, og ikke at eksportere politiske ideer, som det
gentagne gang er sket i historien og i vores fortid for den
sags skyld, men, når alle andre midler er blevet opbrugt, da
at forsvare vore mest vitale interesser, eller at hjælpe vore



allierede og venner på deres anmodning, som det i dag sker i
Syrien på invitation fra landets legitime regering«, sagde
Lavrov. »Desværre er ikke alle lande i verden så omhyggelige
med at sikre lovligt grundlag for anvendelsen af militærmagt.
Vi har bemærket tilfælde af lemfældig fortolkning af FN’s
charter og af at fjerne alle grænser for at udpege noget som
en trussel mod ens egen sikkerhed.«

En  video  med  hele  Lavrovs  tale  kan  høres  her:
https://www.youtube.com/watch?v=cMsWzn5F7mU

POLITISK ORIENTERING den 23.
marts 2017:
Trump  vil  genoplive
Hamiltons, Henry Clays
og  Lincolns  “Amerikanske
System”
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:
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Rusland  anklager,  Vesten
vender  det  blinde  øje  til
neonazisme
og  foregiver  samtidig
bekymring  over  »liberale
vestlige værdier«
17. marts, 2017 – Den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov
og den russiske udsending til Organisationen for Sikkerhed og
Samarbejde i Europa (OSCE), Alexander Lukashevich, har skarpt
angrebet de vestlige nationers hykleri med at vende det blinde
øje  til  neonazistiske  aktiviteter  i  nationen  Letland  og
andetsteds, samtidig med, at de hævder at være bekymrede over
trusler mod »liberale europæiske værdier« – der angiveligt
skulle komme fra »russisk aggression«.

I  en  tale  her  til  morgen  for  repræsentanter  for  russiske
NGO’er henviste Lavrov til gårsdagens march i Riga, Letland,
der gennemførtes af veteraner og tilhængere af den frivillige
Waffen  SS  Letlandslegion,  som  under  Anden  Verdenskrig
gennemførte  massedrab  på  jøder  og  grusomheder  mod  andre
nationale  grupperinger.  Europæiske  regeringer  klager  over
trusler mod »liberale europæiske værdier«, sagde Lavrov, og
alligevel »ser vi den såkaldte ’tavshed hos lammene’ (eng.
’silence  of  the  lambs’)  mht.  statens  støtte  til  jævnlige
marcher af neonazister i Letland«, rapporterer TASS. »Dette er
en skændsel for EU og NATO«, anklagede Lavrov, »og sådanne
begivenheder  konspirerer  faktisk  om  at  krænke  mindet  om
millioner af ofre og ignorere Nürnbergdomstolens afgørelser og
FN’s  Generalforsamlings  resolution  imod  forherligelse  af
nazisme.«
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Lukashevich  har  opfordret  til,  at  OSCE’s  Kontor  for
Demokratiske Institutioner og Menneskerettigheder kræver, at
de lettiske myndigheder stopper med at støtte »eller ignorere
neonazister … møder for SS-veteraner og deres tilhængere er en
krænkelse af mindet om millioner af ofre i Anden Verdenskrig«.
Lukashevich  bemærkede  skarpt,  at  den  årlige  march  af  de
Lettiske Legioner fortsætter uden så meget som et pip fra
Washington, London eller Paris, eller EU’s lederskab, »der er
hurtige til at komme med barske udtalelser mht. andre«.

Regeringer ignorerer disse neonazistiske aktiviteter til fare
for  sig  selv,  eftersom  det  »uundgåeligt  vil  føre  til  en
tragedie«. Med henvisning til Ukraine bemærkede han, at »i
flere år har nationalister, der bærer nazisymboler, tortureret
og  dræbt  folk  for  deres  overbevisninger  i  en  af  vore
nabostater«. Mere generelt sagde han, »vi er vidne til en de
facto  rehabilitering  og  forherligelse  af  dem,  der,  som
medlemmer af den frivillige Waffen SS Letlandslegion begik
utallige  forbrydelser  i  Rusland,  Belarus  og  Polen  og  var
involveret  i  storstilede  straffeaktioner  imod  hundrede
tusinder af civile og massedrab på jøder«.

Foto: Folk bærer flag under den årlige march til minde om den
lettiske enhed af Waffen SS (Schutzstaffel), også kendt som
Legionærerne, i Riga, 16. marts, 2017.                    

Bayerns  ministerpræsident
leder delegation til Moskva;
annoncerer  Merkel-besøg  til
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Moskva
17. mrs., 2017 – Under anførelse af Bayerns ministerpræsident
Horst  Seehofer  besøgte  en  delegation  af  politikere  og
industrifolk Moskva i tre dage og sluttede her til morgen med
en rundvisning i Skolkova Innovationscenter nær ved Moskva.

I  går  mødtes  Seehofer  og  hans  forgænger  i  Bayern,  Edmund
Stoiber,  med  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin.  De
informerede ham bl.a. om, at den tyske kansler Angela Merkel
vil møde ham i Moskva den 2. maj. Der er indgået aftale om en
særlig  russisk-bayersk  økonomisk  kommission  for  at  fremme
investering og handel mellem de to sider.

Fra delegationens side var der stærk kritik af sanktionerne
mod  Rusland.  Bayerns  økonomiminister  Ilse  Aigner  undsagde
sanktionerne som værende et »princip om pres og modpres, der
ikke fungerer på de økonomiske relationers niveau« og krævede,
at  EU  foretager  en  »seriøs  cost-benefit-analyse«  over
resultaterne af hele sanktionspolitikken. Seehofer sagde, at
»Jeg er modstander af den gamle blok-tænkning, der erklærer
den  ene  for  god  og  den  anden  dårlig«.  Den  bayerske
landbrugsminister Helmut Brunner sagde, at hans drøftelser i
Moskva havde til formål »at forberede post-sanktionsæraen«.

Foto: Horst Seehofer besøgte Skolkova Innovationscenter nær
Moskva den 17. marts, 2017.  
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marts 2017:
Russisk og amerikansk militær
samarbejder åbent i Syrien.
Britisk  kampagne  imod  Trump
afsløret.
Med formand Tom Gillesberg:

Lyd:

Russisk  respons  til  Trumps
tale for Kongressen
Onsdag, 1. marts, 2017 – Under sin tale til USA’s Kongres i
går aftes nævnte præsident Trump ikke eksplicit Rusland ved
navn. Det nærmeste, han kom, var at sige: »Amerika er villig
til at finde nye venner og skabe nye partnerskaber, hvor der
er fælles interesser.« Kremls respons var en tålmodig respons.
»Nej,  det  var  ingen  overraskelse«,  at  Trump  ikke  nævnte
Rusland, sagde talsmand for den russiske præsident, Dmitri
Peskov, her til morgen, rapporterer TASS. »Han [Trump] er
præsident for USA, så det er naturligt, at han tackler de
amerikanske  spørgsmål«,  sagde  Peskov  og  tilføjede,  at,  i
Rusland,  »tackler  Putin  de  russiske  spørgsmål«.  »Dette  er
fuldstændig normalt«, sagde Kremls talsmand.

»Selvfølgelig  har  [Moskva  og  Washington]  nogle  fælles
interesser, og der er også uoverensstemmelser og modsatrettede
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synspunkter«, fortsatte Peskov. Efter hans mening er dette
’normal  praksis’.  »Vi  har  hørt  præsident  Trump  komme  med
diverse udtalelser; vi venter tålmodigt på, at ord skal følges
op af handlinger, så vi kunne forstå, hvor vi står«, tilføjede
han.

Med  hensyn  til  områder  af  fælles  interesse  understregede
Peskov  især  samarbejde  om  antiterrorisme.  »Samarbejde  om
krigen mod terror kommer først, og dette er, hvad Putin og
Trump diskuterede i deres telefonsamtale, da Putin ringede til
Trump for at lykønske ham med hans indsættelse«, sagde Peskov.
Ifølge ham »vil alle lande sandsynligvis være enige i, at alle
lande bør samarbejde for at fremme kampen imod terrorisme«.

»Det  er  under  alle  omstændigheder  umuligt  at  bekæmpe
terrorisme effektivt, hvis de mest magtfulde lande, såsom USA
og Rusland, ikke samarbejder«, sagde han.

Alexei Pushkov, medlem af det Føderale Råd, sagde, at Trumps
tale  »markerede  sig«  ved  ikke  at  være  aggressiv  over  for
Moskva  og  for  at  have  en  »afbalanceret  tone«.  »Trumps
præstation i Kongressen var markant ved sin selvbeherskelse,
afbalancerede tone og fravær af ondskabsfuldt nonsens over for
Rusland, som var almindeligt for [tidligere præsident] Obama«,
tweetede Pushkov.  Pushkov hånede ligeledes Demokraterne for
at klage over Trumps politik over for Rusland. »Demokraterne
anklager Trump for at ignorere den ’russiske trussel’. Det var
det eneste, som Obama og [Hillary] Clinton tænkte på … Hjalp
dem ikke under valget«, tweetede han.    

Befolkningen  på  Krim  siger
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’Nej tak’ til Porosjenko
27. feb., 2017 – I Krim ville befolkningen ønske, at den
ukrainske præsident Petro Porosjenko bare ville lade dem være
i  fred.  I  en  erklæring,  udstedt  den  26.  feb.,  lovede
Porosjenko, at Krim en dag ville vende tilbage til Ukraine.

»Rusland tyede til åben aggression og besatte halvøen, og
gjorde  millioner  af  mennesker  til  slaver.  Vi  vil  ikke
efterlade  vore  borgere  i  Krim  uden  støtte  under  den
midlertidige  russiske  besættelse«,  sagde  han.

Befolkningen på Krim synes imidlertid at have en anden mening.

»Befolkningen  på  Krim  vil  være  taknemlig,  hvis  Porosjenko
lader  dem  være  i  fred,  uden  hans  indgribende  omsorg  og
opmærksomhed.  Beboerne  på  halvøen  har  allerede  oplevet
Porosjenkos såkaldte støtte i 2014, da vandforsyningen til den
Nordlige Krimkanal blev suspenderet og en fødevareblokade mod
Krim-beboere blev indført«, sagde medlem af den russiske Duma,
Ruslan  Balbek,  der  repræsenterer  Krim  og  er  tidligere
vicepræsident for Krim. Ifølge Balbek fandt højdepunktet af
Kievs uacceptable opførsel sted i 2015, da Kiev blev efterladt
uden elektricitet i vinterkulden. »Det er grunden til, at
Krim-beboerne ville foretrække, at Porosjenko forlod halvøen
uden hans faderlige bekymring og omsorg«, sagde han.

17. februar rapporterede Fox News, at, for mange Krim-beboere,
er tanken om at vende tilbage til Kievs omsorg »både utænkelig
og skræmmende«. Faktisk, fortsætter Fox’ rapport, har Kiev
indført  straffeforanstaltninger  imod  alle,  der  har  en
registreret  Krim-adresse,  og  dømt  dem  til  at  være  ikke-
beboere, hvilket betyder, at de ikke kan åbne en bankkonto, få
statslige  ID-papirer  eller  bedrive  forretningsvirksomhed.
Denne fjendtlighed, sammen med en indsats fra Moskvas side for
at gøre livet behageligere for befolkningen på Krim, har haft
til  virkning  en  styrkelse  af  støtten  til  den  russiske
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præsident  Vladimir  Putin  på  Krim.

Foto:  (Fra  en  mindehøjtidelighed  for  D-dag)  Krim-
befolkning siger ’Nej tak’ til den ukrainske præsident Petro
Porosjenkos (venstre) faderlige omsorg for Krim samtidig med,
at den russiske præsident Vladimir Putin (højre), der rent
faktisk har hjulpet Krims indbyggere, har vundet større støtte
på halvøen.

Info: Ifølge folketællingen i 2014 er Krims knap 2,3 mio.
indbyggere sammensat af 65,3 % russere, 15,7 % ukrainere og
resten  af  de  såkaldte  Krim-tatarer  og  andre  etniske
befolkningsgrupper. Krim-tatarerne, en tyrkisk-etnisk gruppe,
var oprindeligt langt større, indtil Stalin i 1944 gav ordre
til  deres  deportation,  hovedsageligt  til  Usbekistan,  hvor
mange stadig lever.    

RADIO  SCHILLER  den  27.
februar 2017:
Hvad Trump bør sige ved sin
tale om nationens tilstand//
Ukraine//Rumprogram
Med formand Tom Gillesberg
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Schiller  Instituttets
Koncert:
En musikalsk dialog mellem
kulturer, Kbh., 17. feb. 2017
Dialogen mellem kulturer, mellem selve sponsorerne, førte til
den  store  succes  –  Schiller  Instituttet,  organisationen
Russisk-Dansk  Dialog,  det  Russiske  Hus  i  København  og
det Kinesiske Kulturcenter. Koncerten afholdtes i det Russiske
Center for Videnskab og Kultur, som repræsenterer den Russiske
Føderations  myndighed  for  forbindelse  til  Fællesskabet  af
Uafhængige Stater (fra det tidligere Sovjetunionen), russere i
udlændighed  og  det  internationale  humanistiske  samarbejde
(Rossotrudnichestvo).

Følgende  musikalske  indslag  er  ikke  vist  i  videoen:  The
following parts of the program are not shown in the video:

Gitta-Maria Sjöberg, sopran, Sverige/Danmark. Sweden/Denmark.
Hun sang Rusalkas »Sangen til Månen« af Dvořák.

She sang Rusalka’s Song to the Moon by Dvořák accompanied by
Christine Raft, pianist from Denmark.

Idil Alpsoy, sopran, Sverige/Danmark, Sweden, Denmark: sang
sange fra Sibelius’ Op. 37 og 88.

She sang songs from Sibelius’ Op.37 and 88, accompanied by
Christine Raft.

Programmet/Program:

Download (PDF, Unknown)
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TASS  dækker  LaRouche
Sandhedsdag om Ukraine,
Soros  og  farvet  revolution
vs. Trump
24. feb., 2017 – TASS udgav en fremragende rapport om mødet i
Manhattan i går i anledning af LPAC’s Sandhedsdag, der førte
til, at Sputnik gennemførte et 12 minutter langt interview med
Diane Sare (fra LPAC Policy Committee) her til morgen, som
først  vil  være  tilgængeligt  i  morgen  (25.  feb.).  Google
Translate-versionen  (russisk  til  engelsk)  af  TASS-artiklen
følger her (engelsk til dansk):

Demonstranter  i  New  York  anklagede  Obama  og  Soros  for  at
organisere  kuppet  i  Ukraine.  Det  bemærkes,  at  lignende
aktioner fandt sted i Boston, Houston og i Berlin.

New York, 24. feb. / Korr. Ivan Pil’shchikov TASS /.

I flere timer uddelte aktivister torsdag i New Yorks centrum,
såvel som i flere andre amerikanske byer, trykt materiale, der
erklærer, at magtskiftet i Ukraine blev gennemført med direkte
støtte fra milliardær George Soros og den 44. amerikanske
præsident Barack Obamas administration.

Aktionsdagen var arrangeret af Schiller Instituttet inden for
rammerne  af  en  kampagne  for  at  oplyse  amerikanere  om  den
aktuelle situation i Ukraine, i anledning af årsdagen for
begivenhederne på ’Maidan’.

I går Janukovitj; i morgen, Trump

I New York blev begivenheden afholdt i den centrale bydel
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Manhattan, på pladsen, hvor 47. gade og Second Avenue mødes, i
nærheden af FN’s hovedkvarter. Medlemmerne viste i særdeleshed
bannere  og  posters  med  ordene:  »Obama  –  i  fængsel«,  »Din
fjende – George Soros«. »Vi har sandsynligvis uddelt flere
hundrede  eksemplarer  af  vore  publikationer  her«,  sagde
talskvinde Diane Sare fra Schiller Instituttet, som er en del
af Lyndon LaRouche-bevægelsens politiske komite.

Ifølge  Diane  Sare  fandt  lignende  aktioner  sted  torsdag  i
Boston (Massachusetts), Houston (Texas), så vel som også i den
tyske  hovedstad  Berlin.  Som  Sare  pointerede,  så  »går
aktivister ud til hele verden, for at den skal kende sandheden
om det, der skete i Ukraine for tre år siden«. »Folk er
interesserede  –  mange  stopper  op  for  at  spørge  om  mere«,
udtalte hun med henvisning til aktionen i New York. Ifølge
Sare er det vigtigt, at amerikanere kender til begivenhederne
i  Ukraine,  hvor  den  lovligt  valgte  præsident,  Viktor
Janukovitj blev omstyrtet, fordi et lignende senarie kunne
begynde at udvikle sig i USA. »De samme personer forsøger nu
at fjerne den amerikanske præsident Donald Trump fra magten«,
påpegede hun.

Gennem Obamas og Soros’ indsats

Materialet,  som  uddeles  af  aktivisterne,  er  data  fra  en
rapport, forberedt af LaRouche-bevægelsen, om begivenhederne i
Ukraine og eventualiteten af en lignende situation i USA. TASS
har modtaget den fulde version af dokumentet. I rapporten
beskrives magtskiftet i landet som en »voldelig revolution«,
der  blev  gennemført  med  den  aktive  deltagelse  af  »neo-
nazistiske  grupper«.  Obama-administrationen  og  nogle  af
Washingtons allierede, bemærkes det, brugte begivenhederne i
Ukraine som »en retfærdiggørelse af den nye fase af NATO’s
militære oprustning imod Rusland«.

Victoria  Nuland,  der  på  det  tidspunkt  indtog  posten  som
viceudenrigsminister for europæiske og eurasiske anliggender,
»kom  flere  gange  til  protesterne  og  uddelte  cookies  til



’Maidan’,  samtidig  med,  at  hun  nægtede  at  indrømme  den
kendsgerning, at der, ud over fredelige demonstranter, der var
bekymrede over korruption og den økonomiske situation, også
var  eksplicit  neofascistiske  bander,  der  deltog  i  den
bevæbnede  opstand  imod  en  valgt  regering«.

Ifølge  dokumentet  involverede  dannelsen  af  den  offentlige
mening i Ukraine før revolutionen, mere end 2 tusinde ikke-
statslige  organisationer,  der  nød  støtte  fra  USA  og  dets
allierede, samt også var kontrolleret af Soros Foundation.
Redaktørerne af rapporten minder om, at, som Nuland sagde, så
har  Washington  sendt  $5  mia.  siden  1991  for  at  sikre  en
indsættelse  af  en  »demokratisk  regering«  i  Ukraine.
Forfatterne påpeger også, at Soros, så vel som andre personer,
der tidligere var en del af Obamas inderkreds, i øjeblikket er
aktivt involveret i forsøgene på at miskreditere Trump og
lovede ikke at give den nye indvåner i Det Hvide Hus mulighed
for at normalisere relationerne mellem Moskva og Washington.

Instituttets øvrige aktiviteter

Ved slutningen af december 2016 bragte aktivister fra Schiller
Instituttet, til minde om ofrene i Tu-154-flystyrtet, blomster
til den Russiske Føderations Generalkonsulat i New York og
opførte  den  russiske  nationalhymne  foran  dets  indgang.  I
begyndelsen  af  januar  afholdt  de  en  ceremoni  ved
»Tåremindesmærket« af Zurab Tsereteli, i den amerikanske by
Bayonne (New Jersey), for at mindes de omkomne i styrtet.

Lyndon LaRouche – amerikansk økonom og politiker, ophavsmand
til teorien om den såkaldte »fysiske økonomi« og fjende af
monetaristiske  ideer.  Han  anser  Rusland  for  at  være  en
hovedspiller på verdensscenen og mener, at Rusland, sammen med
Kina, Indien, USA og flere andre lande, kan redde verden fra
den største krise i historien.



POLITISK  ORIENTERING  23.
februar 2017:
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Video 2. del

 

Russisk  forsvarsminister
angriber  ’farvede
revolutioner’ og NATO i tale
i Moskva
22. feb., 2017 – Den russiske forsvarsminister Sergei Shoigu
holdt en vidtrækkende tale til et møde i Ungdomsforum for Hele
Rusland  i  Moskvas  Statslige  Institut  for  Internationale
Relationer,  med  titlen,  »Internationalt  militær-politisk  og
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militær-økonomisk samarbejde: moderne tendenser«.

»Relationer mellem staterne bliver mere og mere anstrengte«,
rapporterede Shoigu ved begyndelsen, iflg. udskriftet, der er
udlagt  på  det  Russisk  Forsvarsministeriums  website.
»Bestræbelserne fra det amerikanskledede Vestens side for at
forhindre etableringen af en ny, fair verdensorden er i færd
med at føre til voksende kaos og anarki og møder protester i
mange lande.«

Internationale  institutioner  er  ustabile,  og  terrorisme  er
fortsat  en  global  trussel,  sagde  Shoigu.  »Under  disse
betingelser er det nødvendigt at forene offentlige og sociale
institutioners indsats for at levere beskyttelse af nationale
interesser og styrke forsvaret for dette land«, fortsatte han.
»Her er udviklingen af de Strategiske Atomstyrker fortsat den
absolutte  prioritet.  Russiske  atomvåben  garanterer
afskrækkelse af enhver aggression fra ethvert fremmed land.«
Modernisering  af  atomstyrkerne  har  derfor  fortsat  højeste
prioritet. Men atomvåbnenes fremtidige rolle som afskrækkelse
over for en potentiel aggressor vil imidlertid reduceres. »Den
vil  primært  blive  reduceret  pga.  udviklingen  af
højpræcisionsvåben«, sagde han. »Den potentielle indflydelse
af vore højpræcisionsvåben vil forøges firfold frem til 2021.«

Shoigu  fortsatte  med  at  beskrive  det  russiske  militærs
præstationer i Syrien, der inkluderer levering af humanitær
hjælp og udbredelse af forsoningsprocessen. Han sagde, at, som
resultat af de Russiske Luftstyrkers operationer, »er kæden af
farvede  revolutioner,  der  er  blevet  gentaget  i  de
mellemøstlige  og  afrikanske  lande,  blevet  brudt«

Dernæst langede Shoigu meget hårdt ud efter NATO: »Med hensyn
til relationerne med NATO, så fortsætter Alliancens lederskab
med at afvise alle former for praktisk samarbejde med den
russiske  part«,  sagde  han.  »I  stedet  for  at  gøre  fælles
indsats  for  at  bekæmpe  det  fælles  onde  –  international
terrorisme – så erklærede NATO, at Rusland var hovedtruslen og



fortsætter med at opbygge sit militære potentiale tæt på vore
grænser.  NATO  har  i  betydelig  grad  forøget  antallet  af
militære øvelser i Østeuropa, det Baltiske Hav (Østersøen) og
Sortehavet. De fleste af disse øvelser har et antirussisk
sigte.«

»NATO-landes  efterretningsaktivitet  er  blevet  intensiveret
langs med Ruslands grænser. I løbet af de seneste 10 år er
antallet af rekognosceringsflyvninger tæt på Ruslands grænser
forøget næsten 3 gange, og i det sydvestlige Rusland 8 gange.
Til sammenligning blev der fløjet 107 sådanne flyvninger i
1990’erne, 298 i 2000’erne og i 2016, 852«, fortsatte Shoigu.
»Vi  har  hyppigere  og  hyppigere  registreret  NATO’s  skibe,
udstyret  med  missiler,  i  Sortehavet.  USA’s
missilforsvarssystem i Europa er blevet sat på niveauet for
indledende  operationelt  beredskab.«  Han  bemærkede,  at  alle
NATO-staternes  samlede  militære  budget  rangerer  i
størrelsesordenen $900 milliard, mere end ti gange så stort
som Ruslands militærudgifter. Men på trods af alt dette »er vi
rede til at etablere en ligeværdig dialog med Bruxelles om
alle  aktuelle  spørgsmål  om  global  og  regional  sikkerhed«,
sagde han.

Foto:  Den  russiske  forsvarsminister,  Sergei  Shoigu.
             

Tidligere ukrainske præsident
Viktor  Janukovitj  anmoder
præsident Trump
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om  at  undersøge  USA’s
handlinger i Maidan-kuppet
2.  feb.,  2017  –  Den  tidligere  ukrainske  præsident  Viktor
Janukovitj sagde under et interview til TASS i går, at han
aldrig  har  anmodet  præsident  Putin  om  at  sende  russiske
tropper til Ukraine, og at han har anmodet den amerikanske
præsident  Donald  Trump  om  at  undersøge  amerikanske
regeringsfolks  rolle  i  Maidan-kuppet  for  tre  år  siden.

»Jeg beder Dem om at give en objektiv, juridisk og politisk
vurdering af amerikanske regeringsfolks handlinger under den
ukrainske krise«, siger Janukovitj i et brev til Trump. »I dag
ved  vi,  at  dette  blev  generøst  finansieret  og  betalt  af
diverse internatonale fonde«, sagde Janukovitj og forklarede,
at alt foregik »med stor støtte fra vestlige lande og USA«.

»Hovedårsagen til de tragiske begivenheder er ønsket om at
gribe magten i Ukraine ved alle midler. De mennesker, der har
begået et kup, brugte alle de kendte metoder fra de tidligere
’farvede  revolution’-projekter  og  det  Arabiske  Forår,  men
dette var det ukrainske projekt«, sagde han. Ifølge Janukovitj
fortsatte USA med at støtte de ukrainske radikale, der begik
et kup, under begivenhederne i Donbass. Han mindede om, at
dekretet  fra  Alexander  Turchinov  (tidligere  fungerende
præsident)  om  den  militære  operation  i  Donbass  »indledte
borgerkrigen«.  Desuden  støttede  den  tidligere  amerikanske
ambassadør  til  Ukraine,  Jeffrey  Payette,  handlinger  fra
myndighederne, som brugte tungt udstyr mod civilbefolkningen i
det østlige Ukraine.

Foto: Afsatte ukrainske præsident Viktor Janukovitj gav et
interview til TASS den 21. februar: ’Jeg har aldrig anmodet
præsident Putin om at sende russiske tropper til Ukraine’.
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Schiller  Instituttet
interviewer
dansk Ruslandsekspert Jens
Jørgen Nielsen på treårs-
dagen for kuppet i Ukraine
København, 22. februar, 2017 – Som det danske bidrag til den
internationale aktionsdag på treårsdagen for kuppet i Ukraine
havde Schiller Instituttet et timelangt interview (engelsk)
med  den  danske  Ruslandsekspert,  Jens  Jørgen  Nielsen,  om
Ukraine, Krim, Rusland og Vestens fejltagelser.

Jens  Jørgen  Nielsen  er  historiker  og  filosof,  med  et
dybtgående kendskab til Rusland og Østeuropa. Han har været
Moskvakorrespondent  for  dagbladet  Politiken,  har  forfattet
mange bøger om Rusland og Østeuropa, inklusive »Ukraine i
spændingsfeltet« (udgivet februar 2016) og en bog om Putin
(»På  egne  præmisser  –  Putin  og  det  nye  Rusland«,  udgivet
2013), og han optræder jævnligt i medierne som Ruslandsekspert
og  er  leder  af  organisationen  Russisk-Dansk  Dialog,  og
desuden lektor ved Niels Brock.

Her følger nogle af de områder, der blev dækket af det meget
polemiske interview, og som fordømmer Vestens fejltagelser og
geopolitiske  intentioner:  Interviewet  indledtes  med  en
beskrivelse  af  begivenhederne  i  Ukraine,  ikke  som  et
demokratisk skifte, men som et ulovligt kup, anført af pro-
nazistiske elementer, og som en del af det geopolitiske forsøg
på  at  holde  Rusland  og  de  asiatiske  nationer  nede;  den
historiske baggrund for spørgsmålet om Krim; at Vesten, med
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sin sanktionspolitik, skyder sig selv i foden – Rusland er
ikke isoleret, men arbejder sammen med Kina, BRIKS, osv. Han
udtalte,  at  der  ville  have  været  fare  for  atomkrig,  hvis
Hillary Clinton var blevet valgt til præsident, og at mange
russere nu frygter, at der kunne komme et kup/mordforsøg mod
Donald Trump pga. dennes beredvillighed til at normalisere
relationerne  med  Rusland.  Han  beskrev  perioden  mellem
Sovjetunionens  kollaps  og  kuppet  i  Ukraine  som  en  tabt
mulighed  for  at  skabe  en  sikkerhedsorden,  der  burde  have
inkluderet Rusland.

Interviewet  blev  gennemført  af  formand  for  Schiller
Instituttet  i  Danmark,  Tom  Gillesberg.

Video:  https://www.youtube.com/watch?v=nFtvjZ9tDmo&feature=you
tu.be

Audio:
https://soundcloud.com/si_dk/jens-jorgen-nielsen-russia-expert
-on-the-3rd-anniversary-of-the-coup-in-ukraine

   

Introduktion  til  EIR’s
rapport,
»Obama-Soros ’farvede
revolutioner’; Nazi-kup i
Ukraine, 2014; USA, 2017?«
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Hele rapporten som pdf
For tre år siden i denne uge besatte en folkemængde på Kievs
gader,  bevæbnet  med  molotovcocktails,  regeringsbygninger  og
udførte voldshandlinger og drev nationens retmæssigt valgte
præsident ud af embedet, og ud af landet. De førende grupper i
denne folkemængde viftede med portrætter af Stepan Bandera,
Adolf Hitlers kollaboratør i Ukraine under Anden Verdenskrig.

I  dag  forsøger  de  samme  britiske  og  amerikanske
efterretningsorganisationer, og mange af de samme personer, at
gentage processen, men denne gang er målet den demokratisk
valgte  regering  i  selve  USA.  Tankegangen  er  den  samme:
Imperiet må bevare opsplitningen af verden i konkurrerende
blokke, Imperiets del-og-hersk-politik helt tilbage til Det
romerske Imperium. Opsplitningen Øst versus Vest kollapsede
næsten, da Sovjetunionen kollapsede i 1990’erne og gjorde det
af  med  undskyldningen  med  Den  frie  Verden  vs.  Gudløs
Kommunisme, som af briterne var blevet brugt til at ødelægge
Franklin Roosevelts partnerskab med Rusland for at besejre
fascismen.

(Det  følgende  er  introduktionen  til  EIR’s  17  sider  lange
rapport med ovenstående titel, der publiceres i det kommende
nummer af EIR. Efterfølgende findes Forpremiere af rapporten
som pdf.)

22. februar, 2017 – For tre år siden i denne uge besatte en
folkemængde  på  Kievs  gader,  bevæbnet  med  molotovcocktails,
regeringsbygninger  og  udførte  voldshandlinger  og  drev
nationens retmæssigt valgte præsident ud af embedet, og ud af
landet. De førende grupper i denne folkemængde viftede med
portrætter af Stepan Bandera, Adolf Hitlers kollaboratør i
Ukraine under Anden Verdenskrig.

I  dag  forsøger  de  samme  britiske  og  amerikanske
efterretningsorganisationer, og mange af de samme personer, at
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gentage processen, men denne gang er målet den demokratisk
valgte  regering  i  selve  USA.  Tankegangen  er  den  samme:
Imperiet må bevare opsplitningen af verden i konkurrerende
blokke, Imperiets del-og-hersk-politik helt tilbage til Det
romerske Imperium. Opsplitningen Øst versus Vest kollapsede
næsten, da Sovjetunionen kollapsede i 1990’erne og gjorde det
af  med  undskyldningen  med  Den  frie  Verden  vs.  Gudløs
Kommunisme, som af briterne var blevet brugt til at ødelægge
Franklin Roosevelts partnerskab med Rusland for at besejre
fascismen.

Lyndon  og  Helga  LaRouche  fremlagde  på  tidspunktet  for
Sovjetunionens kollaps ideen om den Nye Silkevej, der ville
forene  Europa  og  Asien  via  nye,  højhastighedsjernbane-
udviklingskorridorer  igennem  Rusland  og  Centralasien,  og
forene  verden  på  basis  af  gensidig  udvikling  og  kulturel
dialog. Dette ville Imperiet ikke tillade.

Obama-administrationen,  og  London,  hilste  ikke  alene  det
voldelige kup i Ukraine i 2014 velkommen, som et middel til at
retfærdiggøre målet med en fornyet, militær NATO-oprustning
imod  Rusland,  men  de  skabte  det  snarere.  Obama  og  hans
talspersoner  meddelte  stolt,  at  USA  havde  finansieret  og
orkestreret de organisationer, der deltog i demonstrationerne
på  den  offentlige  plads,  Maidan.  Obamas  direkte  kupagent,
viceudenrigsminister for europæiske og eurasiske anliggender,
Victoria  Nuland,  aflagde  flere  gange  ophavsmændene  til
optøjerne besøg, hvor hun uddelte cookies på Maidan samtidig
med, at hun nægtede at indrømme, at der, ud over fredelige
demonstranter, der var bekymret over korruption og økonomiske
strabadser, var åbenlyst neofascistiske bander, der anførte en
bevæbnet opstand imod den valgte regering.

Desuden blev Nuland taget i en telefonaflytning og -optagelse,
hvor hun instruerer den amerikanske ambassadør til Ukraine i,
præcis, hvem der skulle gøres til premierminister i den nye
regering.



Resultatet  af  kuppet  for  det  ukrainske  folk  har  været
ubetinget  rædsel.  Den  velstand,  som  de  blev  lovet,  ville
fremkomme  til  gengæld  for  at  underskrive  en  frihandels-
associeringsaftale med den Europæiske Union (EU), har ikke
materialiseret  sig;  i  stedet  har  der  været  ond
nedskæringspolitik  (’nøjsomhedspolitik’),  massive
budgetnedskæringer  og  afskedigelser,  alt  imens  udenlandske
statsborgere  blev  udpeget  til  at  køre  økonomien.  Militære
regeringsstyrker og neonazistiske militser udfører uophørligt
krigsførelse  imod  landets  Donbass-region,  der  nægtede  at
underkaste sig det ulovlige kup.

Den myte blev bragt til torvs i Vesten, at Rusland forårsagede
problemet ved at modsætte sig en fredelig opstand imod deres
(russernes) marionetregering i Kiev; ved at annektere Krim og
ved at invadere Donbass, alt imens de angiveligt skulle være i
gang med at planlægge en erobring af Ukraine, de baltiske
lande  og  muligvis  endnu  andre  lande,  med  den  hensigt  at
genoprette Det sovjetiske Imperium.

Og således også i dag udbredes den myte af de slagne Obama- og
George Soros-kredse, og ad nauseam – ’til kvalmegrænsen’ – i
mainstreammedierne,  at  Obama/Hillary-valgkampagnen  kun  blev
slået, fordi Rusland stjal valget med det formål, at russernes
marionet Donald Trump skulle vinde valget. Uden nogensinde at
fremkomme med så meget som antydning af bevis (det er alt
sammen tophemmeligt, ved I nok), opfodres massehysteriet imod
Putin  og  Rusland  af  læk  fra  de  samme,  neokonservative
efterretningsnetværk,  der  er  oversiddere  fra  Obama-
administrationen. Trump har identificeret disse kriminelle og
nævnt  elementer  i  FBI  og  NSA  og  undlod  kun  lige  at
identificere  deres  handlinger  som  forræderiske.  Præsidenten
har ret.

Putin selv har udtrykt sig meget klart om det, der foregår i
USA. Forespurgt, under en pressekonference den 17. januar, om
det  anti-russiske  hysteri  i  amerikansk  presse  og  i  visse
politiske kredse, sagde Putin:



»Efter  min  mening  er  der  flere  mål;  nogle  af  dem  er
indlysende.  Det  første  mål  er  at  underminere  den  valgte,
amerikanske præsidents legitimitet. I øvrigt vil jeg i denne
forbindelse gerne bemærke, at, hvad enten folk, som gør dette,
ønsker  det  eller  ej,  så  beskadiger  de  i  høj  grad  USA’s
interesser. Det synes, som om de trænede til dette i Kiev og
nu er rede til at organisere et ’Maidan’ i Washington, for at
Trump ikke skal indtage præsidentembedet. Det andet mål er at
binde den nyvalgte præsident på hænder og fødder, med relation
til hans implementering af sine aflagte valgløfter til det
amerikanske folk og det internationale samfund.«

I mellemtiden opfordrede dr. Natalia Vitrenko i Ukraine, der i
flere  valg  har  været  præsidentkandidat  for  Ukraines
Progressive Socialistparti, i et brev til præsident Donald
Trump  efter  han  var  blevet  valgt,  at  han  ændrede  Obamas
katastrofale politik for Ukraine: »Vort folk lider svært under
krig, ekstrem fattigdom, korruption, politisk undertrykkelse
og  neonazisters  hærgen.  Den  aftrædende  amerikanske
administration blev ved med at oppiske det ukrainske folk imod
Rusland  og  tilskyndede  herved  til  en  krig  mellem  vore  to
broderfolk – en krig, der uden for enhver tvivl truer med at
udløse en Tredje Verdenskrig.«

De  fascistiske  elementer  i  den  ukrainske  regering  har
orkestreret  angreb  fra  voldsmænd  imod  Vitrenko  og  hendes
parti, beslaglagt partiets hovedkvarter og truer med at læge
sag  an  mod  hende  for  forræderi  –  for  den  forbrydelse  at
identificere  regeringens  og  de  neonazistiske  militsers
åbenlyst fascistiske handlinger.

Og i USA er Obama den første præsident i USA’s historie, der
anfører en indsats for at vælte den regering, der afløste ham.
Under Obama udførte USA evindelige krige imod lande, der ikke
udgjorde  nogen  trussel  mod  vores  nation;  han  udførte
droneangreb  imod  enkeltpersoner,  som  var  blevet  personligt
udvalgt af Obama uden en antydning af retslig proces, og Obama
fremprovokerede  næsten  en  krig  med  Rusland,  en  krig,  der



næsten med sikkerhed ville være blevet en atomkrig, og som
ville have været næsten sikker, hvis Obamas klon, Hillary
Clinton, var blevet valgt.

Den  idé,  at  Trump  kunne  afslutte  imperiepolitikken  og  gå
sammen med Rusland og Kina, som Franklin Roosevelt gjorde det
for at besejre fascisme, om et nyt paradigme for nedkæmpelse
af  terrorisme  og  for  opbygning  af  infrastruktur  og  agro-
industriel fremgang for nationer i hele verden, som en del af
den Nye Silkevejsproces, ville betyde enden for selveste ideen
om Imperium, én gang for alle. For at forhindre dette, vil
briterne og deres aktiver i USA, anført af Obama og hans
sponsor George Soros, så vel som deres neokonservative fæller
på  den  Republikanske  side,  ikke  sky  noget  middel.  Det
amerikanske folk er i stigende grad bevidste om denne ondskab,
men må handle hurtigt for at afsløre den og knuse den.

Denne  rapport  er  delt  i  fire  afsnit,  med  links  til
dokumenterende  artikler  i  slutningen.

Den  strategiske  situation  i  Ukraine  fra  det1.
neonazistiske  kup  i  februar  2014  og  denne  nations
kollaps, og frem til det økonomiske og strategiske kaos
i dag.
Den neonazistiske oprindelse til de ledende grupper og2.
personer i regimeskifte-kuppet i Ukraine i 2014.
En kronologi af selve kuppet, fra november 2013 frem til3.
februar 2014.
En profil af den farvede revolutions politiks oprindelse4.
og metoder, som blev sat ind i kuppet i Ukraine, og i
USA i dag. Dette viser den britiske/CIA-orkestrering af
undergravende  regimeskifte  i  nationer,  der  nægter  at
følge det angloamerikanske finansoligarkis diktater.

Potentialet for, at verden kan lade æraen med imperiemagt bag
sig og gå ind i en ny æra for civilisationen – præcis ligesom
Renæssancen afsluttede æraen med feudal tilbageståenhed – er i
dag  inden  for  vores  rækkevidde.  Det  påhviler  hver  eneste



borger i USA, og hver borger i verden, at sikre, at dette
øjebliks enorme potentiale bliver til virkelighed. 

(Foto: Sceneri fra Maidan, Ukraine.)   

Download (PDF, Unknown)

Putin  anklager,  at  NATO
»forsøger at trække os ind i
en konfrontation«
17. feb. 2017 – Under et møde i Kreml den 16. feb. med
bestyrelsen  af  statens  sikkerhedstjeneste  (FSB),  kom  den
russiske præsident Vladimir Putin offentligt med anklager om,
at NATO »provokerer os konstant og forsøger at trække os ind i
en konfrontation. Vi ser fortsatte forsøg på at blande sig i
vore interne anliggender i et forsøg på at destabilisere den
sociale og politiske situation i selve Rusland.«

Putin anklagede, at situationen var blevet forværret, siden
NATO-topmødet sidste juli i Warszawa, Polen, hvor »Rusland
blev udråbt til at være alliancens hovedtrussel, for første
gang  siden  1989,  og  hvor  NATO  officielt  erklærede,  at
inddæmningen af Rusland var alliancens nye mission. Det er med
dette  sigte,  at  NATO  fortsætter  sin  ekspansion.  Denne
ekspansion har tidligere været i gang, men nu mener de, at de
har  alvorligere  grunde  til  at  gøre  det.  De  har  optrappet
deployeringen af strategiske og konventionelle våben ud over
grænserne af NATO’s hovedmedlemslande«.

Det er, fastslog Putin, »ikke desto mindre i vores fælles
interesse  at  genoprette  dialogen  med  USA’s
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efterretningstjenester og med andre NATO-medlemslande. Vi er
ikke skyld i, at disse bånd blev afbrudt og ikke udvikler
sig«. Putin har ved forskellige lejligheder udtalt, at han
håber, at denne forværring fra Obama-årene ville blive rettet
under præsident Putin.

Ruslands  ambassadør  til  NATO,  Alexander  Grushko,  havde
lignende  kommentarer,  da  han  talte  med  pressen  efter  sin
deltagelse i mødet i Rusland/NATO-rådet i Bruxelles. Grushko
bemærkede, at der synes at være en vis erkendelse i NATO af
»faren ved ikke at have nogen kommunikationskanaler med os«,
men hidtil er der ikke opnået meget. Han angreb også NATO’s
provokationer og sagde, at »beslutningen om at forøge NATO’s
flådetilstedeværelse i Sortehavet under alle omstændigheder er
endnu  et  skridt  hen  imod  en  optrapning  af  spændingerne  i
regioner,  der  er  af  vital  betydning  for  Rusland«.  Han
tilføjede, at Rusland er i færd med at forstærke sine styrker
mod  syd  og  i  Krim,  som  respons  til  NATO’s  øgede
tilstedeværelse. »Vi er i færd med at genvæbne vores gruppe i
Krim.  Vi  vil  selvfølgelig  træffe  alle  nødvendige
forholdsregler  for  på  passende  vis  at  sikre  Ruslands
interesser  i  disse  områder.«

Foto: NATO-krigsskibe under en militærøvelse i Sortehavet.  

Sea Shield 2017 flådeøvelser med deltagelse af syv NATO-lande
og Ukraine begyndte den 1. februar i Sortehavet. 

På  en  pressekonference
forsvarer  præsident  Trump
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kraftfuldt sin politik
for  opbygning  af  positive
relationer med Rusland, Kina
og Japan
17. feb., 2017 – Under en temperamentsfuld, 77 minutter lang
pressekonference  i  går,  gentog  præsident  Donald  Trump  med
eftertryk sin politik over for Rusland, Kina, Japan og andre
nationer, en politik, som gør Det britiske Imperium og dets
servile medier apoplektiske: »Hvis vi kan komme godt ud af det
med Rusland – og for resten også Kina og Japan og alle andre –
hvis vi kan komme godt ud af det, ville det være en positiv
ting, ikke en negativ ting.«

Pressekonferencen som helhed var et uregerligt slagsmål, hvor
medierne overgik sig selv med at gå efter Trump og vise total
despekt. Trump var ret ondskabsfuld til gengæld, alt imens han
eftertrykkeligt gentog sin politik for Rusland (blandt mange
andre spørgsmål, der blev dækket).

Han  forklarede,  at  medierne  og  andre  forsøgte  at  oppiske
befolkningen  til  at  støtte  en  militær  konfrontation  med
Rusland, som han fordømte som værende ekstremt farlig. »Et
atomholocaust vil ikke være som noget som helst andet. De
[Rusland] er et meget magtfuld, atomart land, og det er vi
også. Hvis vi har et godt forhold til Rusland, så, tro mig, er
det en god ting, ikke en dårlig ting.«

Han holdt fast i, at hele »Ruslands-tingen«, som oppiskes af
medierne, er »en krigslist«:

»Jeg  står  her  i  dag  for  at  fortælle  jer,  at  hele  denne
Ruslands-ting er en krigslist. Det er en krigslist. Det ville
for resten være godt, hvis vi kom godt ud af det med Rusland,
bare, så I forstår dette.
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I morgen vil I sige, ’Donald Trump ønsker at komme godt ud af
det  med  Rusland,  det  er  forfærdeligt’.  Det  er  ikke
forfærdeligt. Det er godt … Hvis vi kommer godt ud af det med
Rusland, er det en positiv ting. Vi har en meget talentfuld
mand, [udenrigsminister] Rex Tillerson, som snart skal mødes
med dem, og jeg sagde til ham: ’Jeg ved, at det rent politisk
nok ikke er så godt for mig’. Det mest storslåede, jeg kunne
gøre, var at skyde det [russiske] skib, der ligger 30 mil ud
for [den amerikanske] kysten, i sænk. Alle i dette land ville
sige, ’Ih, hvor er det fantastisk’. Det er ikke fantastisk.

Jeg ville virkelig gerne komme godt ud af det med Rusland. Se,
vi har haft en masse præsidenter, der ikke har taget denne
vending. Se, hvor vi nu er …

Men jeg vil bare fortælle jer, at den falske rapportering fra
medierne,  fra  jer  folk,  den  falske,  rædselsfulde,
svindelagtige rapportering gør det langt vanskeligere at indgå
en aftale med Rusland. Og Putin har sandsynligvis sagt, ’ved I
hvad’. Han sidder bag sit skrivebord og siger, ’ved I hvad,
jeg ser, hvad det er, der foregår i USA, jeg følger det nøje.
Det vil blive umuligt for præsident Trump nogensinde at komme
godt ud af det med Rusland, pga. alt det pres, han har med
denne falske historie’. OK?

Og det er en skam, for, hvis vi kunne komme godt ud af det med
Rusland – og for resten også med Kina og Japan og alle andre.
Hvis vi kom godt ud af det, ville det være en positiv ting, og
ikke en negativ ting.«

En journalist spurgte dernæst Trump: »Mener De, sir, at Putin
afprøver Dem?«

Trump svarede: »Nej, det mener jeg ikke. Jeg tror, at Putin
sandsynligvis antager, at han ikke længere kan indgå en aftale
med mig, fordi det rent politisk ville være upopulært for en
politiker at indgå en aftale … Hør, det ville være meget
lettere for mig at være hård over for Rusland, men så kan vi



ikke indgå en aftale. Nu ved jeg ikke, oms vi kan lave en
aftale. Jeg ved det ikke. Måske. Måske ikke. Men det ville
være meget lettere for mig at være hård – jo hårdere, jeg er
mod Rusland, desto bedre. Men ved I hvad? Jeg ønsker at gøre
det, der er rigtigt for det amerikanske folk. Og for at være
ærlig, som nummer to, ønsker jeg at gøre det, der er rigtigt
for verden.«

       https://www.youtube.com/watch?v=00d5zUFeeEk

Tidligere  amerikansk
ambassadør til Rusland, Jack
Matlock:
»Er NATO forældet? Absolut!«
14.  feb.,  2017  –  Deutsche  Welle  ledsager  sin  rapport  om
München  Sikkerhedskonferencen  med  en  analyse,  baseret  på
kommentarer  fra  Jack  Matlock,  den  sidste  amerikanske
ambassadør  til  Sovjetunionen  (1987-91),  og  fra  Joachim
Bitterlich,  Tysklands  ambassadør  til  NATO  i  slutningen  af
1990’erne.

»Er NATO forældet? Absolut!«, sagde Matlock. »NATO blev dannet
for at forhindre et kommunistisk Sovjetunionen i at trænge ind
i Vesteuropa. Rusland er ikke i stand til at konfrontere og
dominere  resten  af  Europa«,  sagde  han.  »At  tro,  at  vore
uoverensstemmelser vil blive løst gennem militær poseren, er
en farlig illusion«, fortsatte Matlock. »At ride den form for
militære kæphest, som NATO og Rusland i dag hengiver sig til,
minder mig om nogle af de geopolitiske spil, som blev spillet
af de Store Magter i 1914.« Bitterlich ville ikke gå så vidt
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som til at kalde NATO for forældet, men han sagde, at han
mener, NATO har »behov for reformer«.

De var begge enige om, at Rusland ikke vil angribe Europa.
Matlock sagde, at Rusland har skadet sine egne interesser med
sine handlinger i Ukraine, men, havde der ikke været »nogen
vestlig eller amerikansk involvering i Ukraine under Maidan-
opstanden, ville der sandsynligvis ikke have været en russisk
annektering af Krim, eller støtte til opstanden i Donbass«.
Bitterlich tilføjede, at Rusland ikke er interesseret i Polen
eller De baltiske Stater, men Putin ser Kaukasus og Ukraine
som sin »røde streg«, en pointe, der er totalt misforstået af
USA og dets europæiske allierede, sagde Bitterlich.

»Jeg mener, at både amerikanerne og europæerne simpelt hen har
begået for mange fejl over for Rusland siden århundredets
begyndelse:  at  de  fejlvurderede  Rusland;  trængte  det
unødvendigt op i en krog og overhørte advarslerne, advarslerne
om  NATO’s  ekspansion;  om  Georgien,  og  om  Ukraine«,  sagde
han.      

RADIO  SCHILLER  den  15.
februar 2017:
Vestlige
efterretningstjenster
modarbejder Trump
Med formand Tom Gillesberg
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NATO’s militære oprustning i
Baltikum fortsætter
10. feb., 2017 – USA/NATO’s militære oprustning, der blev sat
i  gang  under  Barack  Obamas  præsidentskab,  fortsætter  på
autopilot. Den 7. feb. blev hundreder af tyske tropper budt
velkommen  til  Litauen  af  den  litauiske  præsident,  Dalia
Grybauskaite.  De  tyske  tropper  skal  danne  kernen  i  NATO-
kampgruppen for Litauen. Den 10. feb. blev de fulgt af et
pansret kompagni med 120 amerikanske tropper, der medbragte 10
M1 tanks og 5 Bradley kampvogne. De baltiske Stater kræver
imidlertid endnu mere fra NATO, og bruger den russiske Zapad
2017-øvelse, der skal finde sted til september, som påskud.
»Vi  ser,  at  risiciene  øges,  og  vi  er  bekymrede  over  den
forestående ’Zapad 2017’-øvelse, som vil deployere en meget
stor  og  aggressiv  styrke  (på  vore  grænser),  som  meget
demonstrativt  vil  forberede  krig  mod  Vesten«,  sagde
Grybauskaite efter samtaler med sine modparter fra Letland og
Estland i Riga, iflg. en rapport fra Reuters. »Dette betyder,
at vi vil forhandle med NATO om skabelse af yderligere stående
forsvarsplaner, om at udstationere yderligere militære midler
og om at skabe en hurtigere beslutningstagningsproces«, sagde
hun. Reuters tilføjede, at de tre, baltiske ledere vil udføre
lobbyisme  over  for  den  amerikanske  forsvarsminister,  James
Mattis,  om  yderligere  amerikanske  tropper,  under  München
Sikkerhedskonferencen den 17.-19. feb.

Ikke overraskende responderer russerne til den fortsatte NATO-
oprustning. »Alliancen vides at have deployeret hundreder af
militærbaser langs den temmelig store omkreds af Rusland. Den
reelle forøgelse af antallet af NATO-tropper i lande, der
støder  op  til  Rusland,  gennem  permanente  rotationer  af
mandskabskontingenter,  så  vel  som  også  fraværet  af  en
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konstruktiv dialog med os, tvinger Rusland til at tage seriøse
gengældelsesskridt«,  sagde  Ruslands  ambassadør  til  Litauen,
Alexander Udaltsov, her til morgen til Sputnik. Samtidig holdt
han imidlertid en dør åben for russisk-litauisk samarbejde om
spørgsmål af fælles interesse. »For øvrigt kan Rusland arbejde
tættere sammen med Litauen mht. at indskrænke terrortrusler og
fremme grænsernes sikkerhed. Vi har sådanne forslag, så det er
muligt at gå frem med deres realisering«, sagde Udaltsov.

Den  russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  adresserede
ligeledes i dag NATO’s oprustning. »Alliancens igangværende
aktiviteter  i  de  områder,  der  grænser  op  til  de  russiske
grænser, er helt bestemt provokerende og destabiliserende«,
sagde han til Izvestiya i et interview. Lavrov sagde, Rusland
ville  forme  sin  respons  til  de  fremvoksende  risici  i
overensstemmelse hermed og »er i færd med at tage skridt til
at neutralisere potentielle og reelle trusler«. »Rusland er et
fredeligt land. Men vores fred er baseret på evnen til at
garantere landets sikkerhed i enhver situation. Vi er fortsat
fortalere for en snarlig deeskalering af den militærpolitiske
situation i Europa«, tilføjede han.

Foto: Tirsdag, 7. feb.: Den tyske forsvarsminister Ursula von
der Leyen, højre, og Litauens præsident Dalia Grybauskaite,
taler  med  en  soldat  under  velkomstceremonien  for  NATO’s
forstærkede, fremskudte bataljon, som fandt sted på Rukla-
militærbasen  omkring  130  km  vest  for  hovedstaden  Vilnius,
Litauen.   

EIR spørger udenrigsminister
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Anders Samuelsen om forholdet
til
Rusland  og  Kina,  den  10.
februar 2017
På det Internationale Pressecenter, København. 

EIR: Jeg har et spørgsmål angående forholdet til Rusland og
Kina.

Et nyt paradigme for en alliance for økonomisk udvikling er i
stigende grad i færd med at afgøre den økonomiske politik i
verden.  Dette  paradigme  har  været  promoveret  af  vore
redaktører, (Lyndon og Helga) LaRouche, og anført af Kinas
Bælt-og-Vej-Initiativ, i tæt samarbejde med Rusland, BRIKS-
nationerne og 70 andre nationer.

Du har tidligere sagt, at Danmark burde følge USA’s politik.

Nu er der en mulighed for, at USA vil tilslutte sig dette nye
paradigme.

Trump har, begyndende med sin telefonsamtale med Putin, lovet,
at han vil normalisere forholdet til Rusland, for at opnå
økonomisk samarbejde og for at bekæmpe IS. Vil du gøre det
samme?

Danmark har et strategisk partnerskab med Kina og er medlem af
AIIB (Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank).

Vil du arbejde for, at Danmark bringer Den Nye Silkevej til de
nordiske lande og Vesteuropa?

Hør udenrigsministerens svar på videoen.
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En ny mulighed
Leder fra LaRouchePAC, 9. februar, 2017 – I en ekstraordinær
og  inspirerende  diskussion  med  LaRouchePAC’s  Komite  for
Politisk  Strategi  den  6.  feb.,  viste  Lyndon  LaRouche,  at
præsident Trumps topmøde med Japans premierminister Shinzo Abe
den 10.-11. feb. åbner døren for USA til at tilslutte sig »det
nye  arrangement  mellem  nationer«,  der  inkluderer  de
igangværende  russisk-japanske  aftaler,  Bælt-og-Vej-
initiativet,  som  anføres  af  Kina,  og  de  andre  hermed
relaterede, revolutionære nye funktioner af verden i det 21.
århundrede. Den første artikel i det netop, den 10. februar,
udkomne nummer af »Executive Intelligence Review«, EIR, med
overskriften,  »Vælg  derfor  livet«,  opsummerer  denne
diskussion, som fandt sted den 6. feb., og vil ikke blive
gengivet  her.  I  stedet  vil  vi  blot  pointere  nogle  af  de
seneste  hovedudviklinger,  der  markerer  denne  historiske
mulighed, en mulighed, som, bemærkede hr. LaRouche, kun vil
stå åben i et begrænset tidsrum – med mindre den gribes nu,
gennem hans »Fire Nye, Økonomiske Love« fra juni 2014.

Som  vi  tidligere  har  fortalt,  så  forlyder  det,  at
premierminister Abe kommer til Washington med et tilbud om
investeringer i højteknologi, inkl. højhastighedstog, og som
vil skabe 700.000 amerikanske jobs. Han forventes også at
tilbyde  samarbejde  om  forskning  inden  for  højteknologiske
områder, inkl. avanceret kernekraft. Derudover handler Abes
mission til Washington, som i dag rapporteredes af Nikkei
Asian  Review,  om,  at  Abe  vil  foreslå  dannelsen  af  et
permanent,  amerikansk-japansk,  økonomisk  råd,  der  på  den
japanske side skal ledes af finansminister Taro Aso, der også
er  vicepremierminister,  og  på  den  amerikanske  side  af
vicepræsident  Mike  Pence.
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Samtidig  med  premierminister  Abes  ankomst  til  Andrews  Air
Force Base torsdag aften, rapporterede Mainichi, »vil Abe søge
at diskutere måder med Trump, som kan  styrke bilateral handel
og  investering  til  gavn  for  det  større,  asiatiske
Stillehavsområde  …  iflg.  japanske  myndigheder.«

I  diskussionen  den  6.  februar  havde  Lyndon  LaRouche
indbefattet hele dette initiativ fra Abes side over for USA, i
den  sammenhæng,  som  er  Japans  nye  aftaler  med  Rusland  om
betydeligt,  økonomisk  samarbejde,  der  fører  frem  til  en
fredsaftale.  Med  hensyn  til  dette  japansk-russiske  aspekt,
rapporterede Mainichi i går, at datoen den 7. februar var »De
Nordlige  Territoriers  Dag«  i  Japan,  hvor,  hvert  år,  de
japanske indbyggere, der i 1945 blev udvist af disse øer af
sovjet-russerne,  samt  deres  efterkommere,  samles  omkring
øernes  tilbagevenden  til  Japan.  Men  denne  gang  talte
premierminister om det i sin »fremgangsmåde«, der »tilsigter
at styrke gensidig tillid gennem fælles projekter og at føre
til indgåelse af en fredsaftale«. Meningsmålinger, der blev
gennemført kort tid efter Abes topmøde med præsident Putin i
Japan i december, viste, at omkring 60 % af den japanske
befolkning støttede denne »nye fremgangsmåde«.

»Sputnik«  rapporterede  dette  samme  dag,  som  den  japanske
udenrigsminister Kishida indkaldte til det første møde i et
interministerielt råd i den japanske regering, om samarbejde
med Rusland om Kurillerne (eller de Nordlige Øer). »Jeg vil
gerne bede alle interesserede ministerier om at begynde at
overveje fælles økonomiske projekter med Rusland, inkl. inden
for  fiskeri,  turisme,  sundhedspleje  og  miljøbeskyttelse«,
sagde  Kishida.  »Disse  projekter  bør  være  økonomisk
fordelagtige  for  både  Japan  og  Rusland.«  Lyndon  LaRouche
understregede i særdeleshed denne sidste pointe, »økonomisk
fordelagtig for begge parter«, tidligere på dagen.

Det rapporteres yderligere, at premierminister Abe vil besøge
Rusland to gange i år og afholde topmøder med Vladimir Putin
under  begge  besøg.  Datoen  for  det  første  besøg  vil  blive



fastsat til første halvdel af 2017, og det andet besøg bliver
til Vladivostok Øst Økonomiske Forum i september.

På den amerikansk-kinesiske side har præsident Trump onsdag
sendt et brev til Kinas præsident Xi Jinping. Teksten er ikke
blevet  offentliggjort,  men  begge  parter  sagde,  at  brevet
takkede præsident Xi for hans lykønskningsbudskab i anledning
af  Donald  Trumps  indsættelse,  overbragte  ønsker  for  det
kinesiske  folk  i  anledning  af  Lanternefestivalen  den  11.
februar og ’Hanens År’, og sagde, at præsident Trump ser frem
til at udvikle en »konstruktiv relation« med Kina. Som svar
sagde talsmand for det Kinesiske Udenrigsministerium, Lu Kang,
at, »Kina tilskriver udviklingen af relationen med USA stor
betydning«. Kina og USA har begge et ansvar for at sikre fred
og stabilitet i verden og fremme global udvikling og velstand.
»Samarbejde er det eneste rette valg for Kina og USA.«

På den amerikansk-russiske side bekræftede talskvinde for det
Russiske  Udenrigsministerium,  Maria  Zakharova,  i  dag,  at
Rusland og USA i øjeblikket arbejder på muligheden for et møde
mellem  den  hhv.  russiske  og  amerikanske  udenrigsminister,
Sergei  Lavrov  og  Rex  Tillerson,  på  sidelinjen  af  G20-
udenrigsministermødet  i  Bonn  den  16.-17.  februar.

I går kom udenrigsminister Lavrov med kommentarer i anledning
af  offentliggørelsen  af  dokumenter  fra  1943,  fra
Sovjetunionens Udenrigsministerium. Under en meget bevægende
genkaldelse af dette afgørende krigsår, sagde han:

»Til  trods  for,  at  de  allierede  forfulgte  hver  deres
interesser, var de i stand til at hæve sig over splittelser og
uoverensstemmelser  og  slå  sig  sammen  for  at  besejre  den
nazistiske ideologi. Dette fremgår tydeligt af dokumenterne om
Udenrigsministerkonferencen i Moskva i oktober 1943, og af De
Tre Stores konference i Teheran, i november-december, 1943.
Under  disse  begivenheder  diskuterede  deltagerne  afgørende
spørgsmål,  som,  blandt  andre  ting,  havde  relation  til
verdensordenen  efter  krigen  og  oprettelsen  af  De  forenede



Nationer. I dag, hvor det internationale samfund konfronteres
med den internationale terrorismes og ekstremismes svøbe, der
ikke  har  fortilfælde,  er  denne  erfaring  med  alliance  og
samarbejde for at adressere fælles opgaver særlig vigtig.«

Foto: Japans premierminister ankom torsdag til Washington, til
topmøde  med  præsident  Trump  den  10.-11.  febr.  Foto  fra
tidligere lejlighed. 

»Vælg derfor livet« – Den nye
aftale mellem nationer
EIR,  7.  februar,  2017;  af  Tony  Papert  –  Præsident  Trumps
topmøde  med  Japans  premierminister  Shinzo  Abe  den  10.-11.
februar, tilbyder USA muligheden for at slutte sig til det
store, nye, eurasisk-centrerede system med samarbejde i det
21. århundrede – som inkluderer Japan, Kina, Rusland og de
flere end 70 andre nationer, med en samlet befolkning på 4,4
mia.,  der  har  tilsluttet  sig  Kinas  »Bælt-og-Vej-initiativ«
(Belt and Road Initiative, BRI) med udviklingskorridorer i
hele verden. Det er indikerende, at Abe til dette forestående
topmøde har forberedt en mulig pakke, der omfatter japanske
investeringer  i  højteknologi  i  USA,  som  kan  skabe
hundredetusinder  af  gode  jobs.

Japanske  medier  rapporterer,  at  premierminister  Abe  har
forberedt en plan, der inkluderer investeringer i stor skala i
højhastighedstog  i  Texas  og  Californien,  sammen  med  andre
infrastrukturinvesteringer,  så  vel  som  også  gensidigt
samarbejde henimod opnåelse af avanceret kernekraft og andre,
banebrydende teknologier.

Japans udarbejdelse af denne pakke til Washington må forstås
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som et biprodukt af de revolutionære aftaler, der er truffet
mellem Japan og Rusland i løbet af de seneste måneder. De to
lande har befundet sig i forhandlinger om en fredsaftale; de
har officielt været i krig med hinanden i over 70 år. Men
disse »fredsforhandlinger« tager en unik form: de ville aldrig
have været mulige uden for sammenhængen med den nye, eurasisk-
centrerede aftale mellem nationer – en aftale, som de fleste
amerikanere stadig er fuldstændig ubevidste om.

Billede: Den russiske præsident Vladimir Putin (venstre) og
Japans  premierminister  Shinzo  Abe  under  en  fælles

pressekonference under Putins besøg i Japan i december, 2016.

 

 

Putins  Rusland  og  Japan  har  besluttet  at  overvinde  en
umedgørlig territoriestrid ved, at de to nationer kommer til
en forståelse og til at have tillid til hinanden gennem stadig
tættere,  massivt  økonomisk  samarbejde,  der  er  i  begges
interesse. Da premierminister Abe mødtes med præsident Putin i
Vladivostok på Ruslands Stillehavskyst i september sidste år,
foreslog  han  otte  punkter  for  økonomisk  samarbejde,  som
omfattede store, japanske investeringer for at være med til at
udvikle det Russiske Fjernøsten (eller det østlige Sibirien).
Da Putin gengældte besøget i december, blev disse otte punkter
bekræftet og udviklet mellem dem. Desuden aftalte de fælles,
økonomisk udvikling af det omstridte område, Kurillerne. En
endegyldig  løsning  af  striden  om  statstilhørsforholdet
vil følge den intensiverede tillid, som vil blive et resultat
af dette samarbejde.

Billede:  Verdenslandbroen,  med  hovedudviklingskorridorer
(højhastighedsjernbaner,  nye  vandveje  m.v.),  der  vil

forbinde  hele  det  eurasiske  kontinent  og,  gennem
Beringstrædetunnellen  (øverst  til  højre),  forbinde  hele
Eurasien til de amerikanske kontinenter. (Google Earth.)



Da præsident Putin foreslog denne enestående kurs i det 21.
århundrede for forhandlinger med Japan, havde han naturligvis
i tankerne den kinesiske præsident Xi Jinpings lancering i
2013  af  Bælt-og-Vej-initiativet,  en  revolutionerende  vision
for  infrastruktur-udviklings-korridorer,  der  forbinder  hele
Eurasien og spreder sig ind i Mellemøsten og Afrika og, via
Beringstrædetunnellen,  ligeledes  ind  i  begge  amerikanske
kontinenter.  Som  vi  har  rapporteret,  så  er  Bælt-og-Vej-
initiativet en følge af de forslag til en politik, som Lyndon
og Helga LaRouche uophørligt har kæmpet for siden 1988.

Som  præsident  Putin  selv  bemærkede,  så  var  hans  andet
referencepunkt for denne nye kurs for forhandlinger med Japan,
»Traktaten om Godt Naboskab og Venskabeligt Samarbejde mellem
Folkerepublikken Kina og Den Russiske Føderation«, som, efter
tredive  års  forhandlinger,  blev  underskrevet  i  2001  –
forhandlinger, der, med stadig større tillid mellem de to
sider, stadig pågår i dag på en tættere og mere intensiv måde.
Denne traktat fra 2001 var en forudsætning for BRI, alt imens
forhandlingerne  om  denne  traktat  direkte  affødte  Shanghai
Samaarbejdsorganisationen, et andet, betydningsfuldt element
af konstellationen i den nye verden, som nu er åben for USA at
tilslutte sig.

De eurasiske nationer, under anførsel af Rusland, Kina og nu
Japan, siger til USA: »Vi har åbnet op for en ny måde at leve
på. Vi I acceptere det og gå med?« Her vil præsident Trump
ikke blive et problem, sagde Lyndon LaRouche den 6. feb. til
medarbejdere.  Snarere  vil  USA’s  tilslutning  til  denne  nye
aftale mellem nationerne blive den måde, hvorigennem den nye,
amerikanske præsident kan opfylde sit kampagneløfte om, at
ingen amerikaner, der ønsker at arbejde, ikke vil være i stand
til at finde et job.

Vi har kun en kort tidsperiode, i hvilken vi kan konsolidere
dette, sagde LaRouche. Vi har en solid gruppe ledere, der har
indgået en beslutsom aftale om principperne for handling; de
må konsolideres som en enhed. Det, der kunne ødelægge dette,



vil være, hvis en tredjepart fik mulighed for at bryde ind og
forsøge at påtvinge sine egne, afvigende principper.

De principper, der behøves, udgøres af LaRouches »Fire Nye
Love«. De oprindelige, ledende kræfter har udvalgt sig selv.
Andre, der ønsker at komme med, må kvalificere sig; de kan
ikke få lov til bare at gå ind. Vi må træffe denne beslutning.

Her kan man høre den hårdkogte læser spørge, »Jamen, hvad er
chancerne  for  dette?«  Dette  spørgsmål  afspejler  fejlagtige
læresætninger om såkaldt ’sandsynlighed’, imod hvilke Albert
Einstein uophørligt kæmpede i årtier frem til sin død i 1955.
Statistikere er mislykkede matematikere, lige såvel som, at
matematikere  er  fejlslagne  menneskelige  væsener.  Deres
fejlagtige begreber om sandsynlighed er især åbenbare, når de
anvendes på menneskelige anliggender, som her.

Forstil dig, at du er i færd med at gå over gaden, og et
køretøj i høj fart kører over for rødt lys og har direkte kurs
mod dig, med trussel om at køre dig ned. Vor ven statistikeren
ville  læne  sig  over  og  spørge  dig  i  øret,  »Hvad  er  de
sandsynlige odds for, at du vil overleve dette?«

Ovenstående  artikel  publiceredes  første  gang  i  EIR,  10.
februar, 2017. Artiklen har ikke tidligere været udgivet på
dansk.  

Briterne  trækker
stoppeklodserne væk for
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ødelæggelse  af  Trump  –  Den
nøgterne
verden  fremmer  samarbejde
mellem USA,
Rusland  og  Kina  omkring  et
Nyt Paradigme
Leder  fra  LaRouchePAC,  7.  februar,  2017  –  Den  kinesiske
udenrigsminister, Wang Yi, svarede en australsk journalist,
der spurgte, hvor bekymret han var for, at der ville blive
krig mellem USA og Kina, at præsident Trump og præsident Xi
havde talt sammen, og at de begge var »100 % enige« om, at de
amerikansk-kinesiske relationer ville være »meget positive«,
og at »enhver nøgtern politiker« indser, at »der kan ikke være
en konflikt mellem Kina og USA, fordi begge ville tabe, og det
har  ingen  af  siderne  råd  til«.  Wang  tilføjede,  at  Kina
vurderer  den  officielle  politik  fra  USA’s  side,  og  ikke
»kampagne-retorik«.

Der er liden nøgternhed i England i disse dage, og heller ikke
i  den  hektiske,  miskrediterede  Obama-lejr  i  USA.  The
Economist,  et  hovedtalerør  for  City  of  London  og
Storbritanniens monarki, har en hovedhistorie i denne uge, der
viser  Donald  Trump,  som  kaster  en  Molotovcocktail,  med
overskriften: »En oprører i Det Hvide Hus.« De understreger,
at  »USA’s  allierede  er  bekymrede,  og  med  rette«.  Deres
bekymring går på, at netværket af traktater og handelsaftaler,
som Trump behandler med foragt, »udgør et system, der binder
Amerika til sine allierede og projicerer dets magt ud i hele
verden«.

Lige præcist. Her har vi Det britiske Imperium, som indrømmer,
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at de har brugt USA som den ’dumme kæmpe’ ved at bruge USA’s
militære og økonomiske magt til at opretholde Det britiske
Imperium, baseret på den geopolitiske forudsætning, at verden
må forblive splittet, Øst vs. Vest. Se, ikke alene indgår
Trump fred med den formodede »fjende«, Rusland og Kina, men
kendsgerningen er også, at London er rædselsslagen over, at
dette vil få indvirkning på alle andre lande, som hidtil er
blevet tvunget til at følge Imperiets militære og økonomiske
diktater. Som The Economist ligefremt skriver: »Lande, der er
utilfredse med verden, kunne fristes til at ændre den.«

Det forbyde Gud!

Imperiet er tydeligvis ude efter mord, som de gentagne gange
har  gjort  med  amerikanske  præsidenter,  der  forsvarede  de
principper, hvorpå Amerika blev grundlagt, imod den ondskab,
som  er  Det  britiske  Imperium.  Londons  Obama  og  hans
håndlangere  har  lanceret  en  række  »farvede  revolution«-
operationer i hele USA, hvis mål er at bringe Trump til fald.
Hvad  Molotovcocktails  angår,  så  var  det  ikke  Trump,  men
sortklædte  anarkister,  der  i  sidste  uge  kastede  dem  mod
politiet i Berkeley, Californien, for at splitte en pro-Trump-
begivenhed.  Tidligere  højtplacerede  Obama-regeringsfolk  har
mobiliseret to »Ven af Domstolen«-briefs (’amicus curiae’[1])
til støtte for den delstatsdommer i Washington, der nedkendte
Trumps  immigrationsordre  og  ganske  åbenlyst  indrømmede,  at
dette  blot  var  en  belejlig  måde  at  aktivere  en  ’farvet
revolution’  imod  regeringen  på.  Trumps  handlinger  er  »u-
amerikanske«, skriger de, alt imens de intet siger om Obamas
tusindvis  af  ulovlige  dronedrab,  ulovlige  krige  for
»regimeskifte«  i  ledtog  med  terrorister  og  trusler  om
verdenskrig  med  Rusland  og  Kina.  Faktisk  var  en  af  disse
briefs skrevet af Harold Koh, berygtet som Obamas advokat, der
udtalte  den  juridiske  vurdering,  at  Obamas  dronedrab  var
legale og således grundlæggende set spyttede på Forfatningen
og international lov.

Alt imens Trump har fordømt mange af de mest ekstreme Obama-



politikker, der har ødelagt nationens økonomi og efterladt
landet forhadt i store dele af verden, så har Lyndon og Helga
LaRouche krævet, at Trump også afslører en af de ondeste af
Obamas onde gerninger: orkestreringen af et fascistisk kup
imod Ukraines valgte regering i 2014, som dernæst blev brugt i
Obamas bestræbelse på at fremprovokere en krig med Rusland.
EIR har meget detaljeret dokumenteret den åbenlyse støtte fra
Obama  og  hans  agent,  [tidligere  amerikanske
viceudenrigsminister for europæiske og eurasiske anliggender]
Victoria  Nuland,  til  de  svastika-bærende  neonazister,  der
anførte denne voldelige kamp. Selv Polens politiske leder,
Jaroslaw Kaczynski, fordømte i dag den ukrainske regering for
sin fortsatte støtte til dem, der bakkede op om Stepan Bandera
– Hitlers kollaboratør i Ukraine – og som fortsat paraderer i
gaderne  med  Banderas  bannere  og  behandler  enhver  politisk
opposition med brutalitet.[2]

Verden er gjort klar til, én gang for alle, at bortfeje Det
britiske Imperium. Som Helga Zepp-LaRouche sagde i sidste uge,
hvis  præsident  Trump  bringer  USA  ind  i  et  samarbejde  med
Rusland om nedkæmpelse af terrorisme, og bringer USA ind i et
samarbejde med Kina omkring den Nye Silkevejsudvikling med
nationsopbygning  i  alle  hjørner  af  kloden,  vil  han  blive
husket som en af historiens største ledere. Vi må alle handle
med al vor menneskelige kreativitet for at bringe dette skønne
resultat til fuldførelse.

Foto: Den russiske præsident Putin med den kinesiske præsident
Xi Jinping, maj, 2015. [kremlin.ru]

[1]  En  amicus  curiae  (bogstaveligt,  ’ven  af
domstolen/retten’), er en person, der ikke er part i en sag,
og som ikke er hyret af en part, men som assisterer en domstol
ved  at  tilbyde  information,  der  har  betydning  for  sagen.
Amicus curiae er juridisk latin.(definition Wikipedia).

[2] Vi anbefaler læsning af vores hjemmesides meget udførlige
dækning af kuppet i Ukraine og Victoria Nulands fremtrædende



rolle i at fremprovokere den. SE tag ’Ukraine’. 

Ruslands  udenrigsminister
Lavrov:
Iran  en  værdifuld
antiterrorisme-partner
7. feb., 2017 – Under en fælles pressekonference i Moskva med
sin  modpart  fra  Venezuela,  tilbageviste  den  russiske
udenrigsminister Sergei Lavrov totalt den idé, som de seneste
par dage er udsendt fra Washington, at Iran skulle være den
»førende sponsor« af terrorisme. Faktisk demonstrerede Lavrov,
at det modsatte er tilfældet, derved, at Iran bekæmper ISIS og
al-Qaeda, de to grupper, som præsident Trump har lovet især at
udrydde.

»Præsident Trump har gentagne gange, både under sin valgkamp
og  som  tiltrådt  præsident,  erklæret,  at  truslen  om
international terrorisme, der repræsenteres af det såkaldte
’Islamisk  Stat’,  er  det  udenrigspolitiske  hovedspørgsmål«,
sagde Lavrov. »Hvis dette er tilfældet, og vi er fælles om
dette mål, ligesom det store flertal af andre lande, så må vi
huske, at Iran aldrig har haft nogen som helst relation med
ISIS eller Jabhat al-Nusra, eller nogen anden gruppe, der er
affilieret  til  disse  terroristorganisationer,  og  som  er
inkluderet på den tilsvarende liste fra FN’s Sikkerhedsråd.«

»Vi har længe talt om nødvendigheden (præsident Putin nævnte
det på FN’s Generalforsamling i 2015) af at danne en virkelig
universel front imod terrorisme«, fortsatte Lavrov. »Alle de,
der ser ISIS som en eksistentiel trussel mod mange lande, bør
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handle  på  en  koordineret  måde  under  én  paraply.  Jeg  er
overbevist om, at, hvis vi bruger en objektiv fremgangsmåde
mht. potentielle deltagere i en sådan koalition, bør Iran
selvfølgelig være en del af vore fælles bestræbelser.«

Lavrov  gik  videre  med  at  påpege,  at  Den  Finansielle
Specialenhed for Pengehvidvasknings seneste undersøgelse af,
hvorvidt Iran overholder sine forpligtelser, ikke fandt noget
at kritisere. »Desuden fandt undersøgelsen, at Iran gør sit
bedste og arbejder i den rigtige retning«, sagde Lavrov. »Så
jeg synes, vi bør fokusere på fakta.«  


